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Moje książki i książeczki 

 

Cześć! Witajcie w kolejnym podcaście “Polish with John”. Nazywam się Jan Oko i                         
chcę Wam pomóc w nauce języka polskiego. 

Opowiem wam co nieco o moich książkach. Jeżeli słuchacie moich podcastów                     
albo śledzicie mnie w internecie, to być może wiecie, że bardzo lubię czytać i mam dużo                               
książek. Taki prywatny zbiór książek nazywamy biblioteką. Dokładnie tak samo jak                     
instytucję, w której można wypożyczać książki. Ja jednak należę do tych osób, które nie                           
lubią pożyczać książek. 

Moja biblioteka liczy około dwóch tysięcy książek. Taki zbiór można też nazwać                       
księgozbiorem. Mogę więc powiedzieć, że mój księgozbiór liczy około dwóch tysięcy                     
książek. Wcześniej wydawało mi się, że mam ich prawie trzy tysiące, ale dla was                           
policzyłem je jeszcze raz i wyszło mi dwa tysiące. Oczywiście nie liczyłem każdej                         
książki, ale policzyłem je “na oko”, czyli w przybliżeniu.  

Na półkach mam książki z różnych dziedzin. Naturalnie mam bardzo dużo książek                       
o językach, o ich historii, gramatyce i tak dalej. Mam dużo podręczników i trochę                           
słowników. Tych ostatnich, czyli słowników, używam obecnie dosyć rzadko, bo dużo                     
można znaleźć w internecie. Jednak czasem się przydają, gdy szukam jakiegoś                     
specjalistycznego terminu. Niestety nie mam słownika uzbecko-polskiego, bo takiego                 
nie ma, nikt takiego nie wydał. Uczę się teraz tego języka, którego używa się przede                             
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wszystkim w Uzbekistanie, który leży w centralnej Azji i chyba będę musiał sam taki                           
słownik napisać. 

Oprócz książek językowych, lingwistycznych, mam też sporo tytułów na tematy                   
historyczne. Interesuję się dziejami, historią i chętnie pogłębiam swoją wiedzę.                   
Szczególnie lubię starożytność i średniowiecze oraz historię Lwowa. Moją pracę                   
magisterską pisałem w historii przełomu starożytności i średniowiecza, o państwie                   
Merowingów. Bardzo mi się to podobało i chciałbym znaleźć czas, żeby znowu trochę                         
bardziej zagłębić się w tamtej epoce. 

Mam też sporo literatury. Jest w tym zarówno klasyka, jak dzieła Adama                       
Mickiewicza czy Juliusza Słowackiego, jak i współczesne książki fantasy np. Marty                     
Kisiel, Anny Kańtoch czy Martyny Raduchowskiego. Tuż obok leżą też książki                     
angielskiego pisarza - J. R. R. Tolkiena. Mam ich bardzo dużo i w różnych językach.                             
Mam też książki o Tolkienie i o jego książkach. Zajmują one prawie cały regał! Kiedyś                             
bardzo mocno się nim interesowałem, a teraz interesuję się trochę bardziej tym, czym                         
on też się interesował, czyli językami. 

Tyle tych książek mam, ale nigdy nie mam dosyć! Bardzo często kupuję nowe                         
książki i tylko martwię się, czy będę miał dosyć czasu, żeby je wszystkie przeczytać.                           
Mam też nadzieję, że mam zaczarowane regały i miejsce na półkach nigdy się nie                           
skończy. 

Dziękuję Wam bardzo za ten odcinek. Zapraszam na mój blog ioannesoculus.com                     
albo polishwithjohn.com. Będę wdzięczny za wsparcie mnie na serwisie Patreon. Tym                     
którzy już to robią, serdecznie dziękuję! A w następny poniedziałek zapraszam na                       
kolejny podcast z serii “Polish with John”. Trzymajcie się zdrowo i trzymam za was                           
kciuki! 

 

elementymuzyczne podcastu: In the podcast, I used "Sing Swing Bada Bing" Doug Maxwell/Media Right                             

Productions; source: https://www.youtube.com/audiolibrary/music (attribution not required); other             
audio and music from the same source. 
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